Российская Федерация

Администрация  Хайрюзовского сельсовета

Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04 апреля  2014 года

                          № 24

с. Хайрюзовка

О внесении изменения  в постановление
 Администрации Хайрюзовского сельсовета
 от 06.02.2014  № 13 «О мерах по профилактике
 наркомании, алкоголизма, преступлений и иных
 правонарушений на территории
Хайрюзовского сельсовета Троицкого района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение  в постановление Администрации Хайрюзовского сельсовета от 06.02.2014  № 13 «О мерах по профилактике наркомании, алкоголизма, преступлений и иных правонарушений на территории Хайрюзовского сельсовета Троицкого района», изложив приложение 3 в следующей редакции:

«Приложение 3

                                                                                        к постановлению   Администрации

                                                                                                   Хайрюзовского сельсовета

                                                                                                     от 06.02.2014  № 13

П Л А Н

работы комиссии по профилактике наркомании,
алкоголизма, преступлений и иных правонарушений на территории Хайрюзовского сельсовета Троицкого района

на 2014-2015 годы

	 №

п/п
	Мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные

	1
	Проведение заседаний  комиссии по профилактике наркомании, алкоголизма, преступлений и иных правонарушений на территории Хайрюзовского сельсовета Троицкого района
	1 раз в квартал
	Августов М.П.

	2
	Проведение рейдов по дискотекам и местам массового отдыха подростков и молодежи
	1 раз в месяц
	Проваткина И.В.,

Баркова Л.Б.,

Кочеткова Н.Ф.,

Скибо М.Н.

	3
	Выездная профилактическая работа по поселению с неблагополучными семьями, молодежью и несовершеннолетними
	1 раз в квартал
	Куприна Н.В.,

Скибо М.Н.,

Вебер А.В.

	4
	Содействие в организации участия подростков в федеральных, региональных программах по профилактике наркомании, алкоголизма.
	постоянно
	Проваткина И.В.,

Баркова Л.Б.,

Кочеткова Н.Ф.,

	5
	Проведение внутри поселения спортивных и культурно-массовых мероприятий
	Согласно плана

учреждений культуры
	Миллер О.Н.

(по согласованию)
Куприна Н.В.

	6
	Организовать работу по освещению вопросов пропаганды борьбы с пьянством и профилактики наркомании
	постоянно
	Музгин С.А.,

Дятлова Л.Ю.,

Ивацина О.П.,

Сизова А.А.,

Русанова Е.И.

	7
	Показ видеороликов, посвященных здоровому образу жизни, развитию физкультуры, спорта и молодежному туризму
	1 раз в квартал
	Шаталов  А.А.,
 Гербер М.Э.,

Полещук Л.А.,
Бессонова Т.И.,

Костякова Т.М.

	8
	Проведение встреч с молодежью, посвященных  пропаганде здорового образа жизни – сокращению употребления алкоголя, табака и борьбе с наркоманией
	1 раз в квартал
	Шаталов  А.А.,
 Гербер М.Э.,

Полещук Л.А.,
Бессонова Т.И.,

Костякова Т.М.

	9
	Проведение в образовательных учреждениях сельского поселения родительских собраний, классных часов, уроков здоровья по формированию здорового образа жизни учащихся с демонстрацией видеофильмов
	1 раз

в полугодие
	Куприна Н.В.

	10
	Регулярное проведение рейдов по выявлению детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, пресечению фактов жестокого обращения с несовершеннолетними, выявлению неблагополучных семей, выявлению и пресечению фактов вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений
	По мере необходимости, но не реже одного раза в квартал
	Куприна Н.В.,

Шаталов  А.А.,
 Гербер М.Э.,

Полещук Л.А.,
Бессонова Т.И.,

Костякова Т.М.

	11
	Информационный буклет для детей и подростков «Просто позвони» (о телефоне доверия)
	два раза в год
	Августов М.П.

	12
	Пропаганда здорового образа жизни, используя доступные формы и методы клубной деятельности. В том числе: работа кружков, организующих занятость детей в свободное от учёбы время, а также различные спортивно-игровые программы
	постоянно
	Миллер О.Н.,

Куприна Н.В.

	13
	Обеспечение исполнения

требований законодательства

Российской Федерации и Алтайского края в части запрета продажи алкогольных напитков и табачных изделий несовершеннолетним

	постоянно
	Августов М.П.,

Куприна Н.В.,

Провадкина Т.А.

	14
	Участие в проведении на территории сельсовета мероприятий, направленных на уничтожение дикорастущей конопли

	Июнь-август

	Августов М.П.

           3.  Обнародовать данное постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Хайрюзовского  сельсовета                                        М.П. Августов